
UCHWAŁA NR XCIII.614.2023 
RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

z dnia 25 maja 2023 r. 

o zmianie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kunów na lata 2023-2037 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572), art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, art. 230 ust. 6 i art. 232 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych  (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1079, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz 
z 2023 r. poz. 412, 658 i 803), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXXVII.557.2022 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kunów na lata 2023 – 2037, z późniejszymi zmianami, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) załącznik Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2023 - 2037” otrzymuje brzmienie zgodne 
z załącznikiem Nr 1 do uchwały; 

2) załącznik Nr 2 „Wykaz wieloletnich przedsięwzięć Gminy Kunów” otrzymuje brzmienie zgodne 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik Nr 3 „Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2037” otrzymuje brzmienie 
zgodne z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Kunowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kunowie 

 
 

Piotr Bek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AAD7D7B-D00D-4A96-AAC1-166BA83C8856. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XCIII.614.2023 
Rady Miejskiej w Kunowie 
z dnia 25 maja 2023 r. 

Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kunów na lata 2023 – 2037. 

W załączniku Nr 1 "Wieloletnia Prognoza Finansowa" wprowadzone zostały zmiany dokonane w budżecie 
Gminy zarządzeniami Burmistrza wydanymi w okresie między sesjami i uchwałą Rady Miejskiej w Kunowie. 

Dochody ogółem zostały zwiększone o kwotę 419 730,45 zł i wynoszą po zmianach 63 975 290,06 zł, w tym 
zmiany  dotyczą: 

- dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące - kwota zwiększenia 178 393,73 zł, 

- pozostałych dochodów bieżących - kwota zwiększenia 215 526,72 zł, 

- dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje - kwota 25 810,00 zł. 

Wydatki ogółem zostały zwiększone o 234 362,31 zł i wynoszą po zmianach 71 097 317,02 zł. Zwiększenie 
dotyczy wydatków bieżących, które po zmianach wynoszą 47 052 483,34 zł oraz majątkowych, które po 
zmianach wynoszą 24 044 833,68 zł. 

Przychody budżetu zostały zmniejszone o kwotę 5 849,42 zł niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, określonymi w odrębnych ustawach oraz 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 dotacji na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego z udziałem tych środków oraz wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy ofp - kwota 179 518,72 zł i po zmianach wynoszą 7 538 855,96 zł. 

W załączniku Nr 2 "Wykaz przedsięwzięć do WPF": 

1) zwiększono nakłady w roku bieżącym na realizację przedsięwzięcia pn.: "Budowa sieci kanalizacyjnej Janik 
- Kunów" - kwota 20 000,00 zł; 

2) zwiększono nakłady w roku bieżącym na realizację przedsięwzięcia pn.: "Budowa sieci kanalizacyjnej Janik 
- Kunów etap 2" - kwota 243 000,00 zł; 

3) zmniejszono nakłady w roku bieżącym na realizację przedsięwzięcia pn.: "Budowa instalacji 
fotowoltaicznej na obiektach gminnych w Kunowie" - kwota 80 000,00 zł; 

4) zmniejszono nakłady na przedsięwzięcie bieżące pn.: "Zachowanie trwałości projektu pn.: Budowa 
skateparku, siłowni zewnętrznej oraz placu zabaw przy ul. Laski w Kunowie" - kwota 20 000,00 zł; 

5) zmniejszono nakłady w roku bieżącym na realizację przedsięwzięcia pn.: "Budowa budynków mieszkalnych 
w Nietulisku Dużym zwiększających mieszkaniowy zasób Gminy" - kwota 50 000,00 zł; 

6) zmniejszono nakłady w roku bieżącym na realizację przedsięwzięcia pn.: "Budowa oświetlenia ulicznego 
Kunów ul. Grabowiecka - Kolonia Piaski" - kwota 30 600,00 zł; 

7) zmniejszono nakłady w roku bieżącym na realizację przedsięwzięcia pn.: "Doposażenie parku przy ul. 
Langiewicza w Kunowie" - kwota 34 600,00 zł; 

8) zmniejszono nakłady w roku bieżącym na realizację przedsięwzięcia pn.: "Poprawa efektywności 
energetycznej budynków użyteczności publicznej w Gminie Kunów" - kwota 30 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AAD7D7B-D00D-4A96-AAC1-166BA83C8856. Podpisany Strona 1



9) zmniejszono nakłady w roku bieżącym na realizację przedsięwzięcia pn.: "Modernizacja drogi gminnej 
336035T w Chocimowie" - kwota 360,00 zł; 

10) zmniejszono nakłady w roku bieżącym na realizację przedsięwzięcia pn.: "Realizacja projektu Cyfrowa 
Gmina" - kwota 5 849,42 zł. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kunowie 

 
 

Piotr Bek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AAD7D7B-D00D-4A96-AAC1-166BA83C8856. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Niniejszą uchwałą Rada Miejska w Kunowie dokonuje zmian w WPF Gminy Kunów na lata 2023 - 2037. 
Zmiany w WPF wynikają z dokonanych zmian w budżecie Gminy zarządzeniami Burmistrza Miasta i Gminy 
w Kunowie podjętymi w okresie między sesjami i uchwałą Rady Miejskiej w Kunowie. 

Plan dochodów po zmianie wynosi 63 975 290,06 zł, dochody bieżące wynoszą 48 260 875,48 zł, w tym 
między innymi: 

- z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące - 8 811 707,38 zł, 

- pozostałe dochody bieżące - 15 978 866,10 zł. 

Dochody majątkowe wynoszą 15 714 414,58 zł i zostały zwiększone o kwotę 25 810,00 zł. 

Plan wydatków jest równy 71 097 317,02 zł, wydatki ogółem zostały zwiększone o kwotę 234 362,31 zł, 
wydatki bieżące wynoszą 47 052 483,34 zł, wydatki majątkowe 24 044 833,68 zł. Plan przychodów wynosi 
7 538 855,96 zł i został zmniejszony o kwotę 185 368,14 zł niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, określonymi w odrębnych ustawach oraz 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 dotacji na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego z udziałem tych środków oraz wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 4 pkt 6 ustawy ofp. 

W związku z art. 226 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634, 
1692, 1079, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz z 2023 r. poz. 412, 658 i 803) wieloletnia prognoza finansowa 
powinna być realistyczna i dla każdego roku objętego prognozą określać co najmniej: 

- dochody bieżące i wydatki bieżące gminy, 

- dochody majątkowe i wydatki majątkowe gminy, 

- wynik budżetu gminy, 

- przeznaczenie nadwyżki albo sposób sfinansowania deficytu, 

- przychody i rozchody budżetu gminy, 

- kwotę długu gminy, 

- kwoty wydatków bieżących i majątkowych, wynikających z limitów wydatków na planowane i realizowane 
przedsięwzięcia. 

Ponadto do wieloletniej prognozy finansowej dołącza się objaśnienia przyjętych wartości. 

Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej lub jej zmiany zgodnie z art. 230 ust. 6 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1079, 1725, 1747, 1768, 
1964 i 2414 oraz z 2023 r. poz. 412, 658 i 803) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 
podejmuje nie później niż uchwałę budżetową. 

W związku z powyższym konieczne jest podjęcie uchwały. 

Opracował:  

Skarbnik Gminy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AAD7D7B-D00D-4A96-AAC1-166BA83C8856. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Tiret - (1)
	Zalacznik 3 Tiret - (2)
	Zalacznik 3 Tiret - (3)
	Zalacznik 3 Punkt 1
	Zalacznik 3 Punkt 2
	Zalacznik 3 Punkt 3
	Zalacznik 3 Punkt 4
	Zalacznik 3 Punkt 5
	Zalacznik 3 Punkt 6
	Zalacznik 3 Punkt 7
	Zalacznik 3 Punkt 8
	Zalacznik 3 Punkt 9
	Zalacznik 3 Punkt 10

	Uzasadnienie



